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COMUNE DI BORGOMANERO 
SETTORE TRIBUTI 

 

TASSA SUI RIFIUTI (TARI) 
ai sensi della Legge 147/2013  e smi e del Regolamento Comunale Tari approvato con delibera del 

Consiglio Comunale n.18 del 30/06/2021 e smi 
 

    UTENZE DOMESTICHE 

 

        □ Denuncia originaria                                                                      □ Denuncia integrativa 
 

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________________ 

nato/a a ________________________________ (prov. ______) il __________________________________ 

residente a __________________________________ indirizzo ____________________________________ 

tel _______________________________________ mail/pec ______________________________________ 

 

 Codice fiscale 
 

DICHIARA       
 
L’occupazione/variazione decorre dal ________________________________________________________ 

 

indirizzo _______________________________________________________________________________ 
 

Proprietario dei locali è il Signor ____________________________________________________________ 
 

Nato a  ________________________________ (prov. ____) il ____________________________________ 
 

 

foglio part./mapp. Sub Cat. Piano Vani Sup. catastale Mq utili 

        

        

        

        

        

Balconi, vani scala, legnaie, locali caldaia sono ESENTI (non vanno conteggiati) . 

 

Numero occupanti ________________________ (incluso l’intestatario) 
 

 
Note e precisazioni particolari del contribuente: 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

 
di occupare l’abitazione unitamente alle seguenti persone non residenti: 
■ cognome e nome _______________________________________________________________________ 

 luogo e data di nascita ____________________________ Codice fiscale __________________________ 

 residenza (se diversa) _____________________________ indirizzo ______________________________ 
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■ cognome e nome _______________________________________________________________________ 

 luogo e data di nascita ____________________________ Codice fiscale __________________________ 

 residenza (se diversa) _____________________________ indirizzo ______________________________ 

■ cognome e nome _______________________________________________________________________ 

 luogo e data di nascita ____________________________ Codice fiscale __________________________ 

 residenza (se diversa) ____________________________ indirizzo _______________________________ 

 

RIDUZIONI: 

□ Abitazione utilizzata per uso stagionale o limitato e discontinuo non superiore a 183 giorni nell’anno 

 solare: riduzione 10% 

□ Abitazioni occupate da soggetti che risiedano o abbiano la dimora, per più di sei mesi all’anno all’estero: 

 riduzione 30% 

□ Fabbricati rurali ad uso abitativo: riduzione del 10% 

□ Per le abitazioni dotate di arredo e allacci ai servizi pubblici a rete, tenute a disposizione e non occupate 

 neppure saltuariamente da soggetti residenti, è previsto l’abbattimento totale della quota variabile della 

 tariffa e l’applicazione della quota fissa prevista per i nuclei familiari composti da n.2 persone. Tale 

 condizione deve essere preventivamente comunicata dal contribuente mediante dichiarazione sostitutiva 

 resa ai sensi del DPR 445/2000 da allegare alla presente. 

 

 
NB: Ogni modifica della situazione di fatto va denunciata al servizio tributi entro 90 giorni al fine  di 

evitare il recupero del tributo dovuto e l’applicazione  delle sanzioni di legge. 
 

 
 

Luogo e data __________________________    Firma ___________________________ 
 

 

Autorizzo il Settore Tributi all’utilizzo dell’indirizzo e-mail indicato nel fronte del presente modulo per 

l’invio degli avvisi bonari Tari.  

 
Luogo e data __________________________    Firma ___________________________ 
 

 

 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DEL REGOLAMENTO 

EUROPEO 679/2016 (RGPD) 

Tutti i trattamenti effettuati dal Comune di Borgomanero, in qualità di Titolare, sono diretti all’espletamento delle 

funzioni istituzionali in virtù dei compiti attribuitigli dalla legge e dai regolamenti, nonché all'erogazione di servizi di 

rilevante interesse pubblico richiesti dal cittadino. Il trattamento delle informazioni che La riguardano sarà improntato 

ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. Il conferimento dei dati 

è obbligatorio per le finalità sopra menzionate e il mancato conferimento può rendere impossibile il corretto 

svolgimento dell'istruttoria e degli adempimenti procedimentali o l’erogazione del servizio 

Dichiaro di aver preso visione dell'informativa completa relativa al trattamento dei dati personali, disponibile presso gli 

uffici comunali e pubblicata sul sito internet dell'Amministrazione destinataria, titolare del trattamento delle 

informazioni trasmesse all'atto della presentazione dell'istanza.  

         Firma ___________________________ 


